

## Braun & Kristoffersen Holding ApS

Erhvervsvej 18  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26 38 61 28

### Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Jørn Kristoffersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Braun & Kristoffersen Holding ApS Erhvervsvej 18 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 26 38 61 28
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørn Kristoffersen
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	ENCO VVS & Sprinkler A/S, Glostrup ENCO VVS Service A/S, Glostrup
<b>Kapitalinteresse</b>	ENCO Ejendomme ApS, Glostrup

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	55.325	53.107	76.200	52.605	45.385
Resultat af primær drift	2.660	-11.250	-1.085	3.747	542
Finansielle poster, netto	283	-1.416	708	468	699
Årets resultat	2.319	-9.801	-220	3.317	989
<b>Balance:</b>					
Balancesum	52.638	38.675	44.976	42.134	32.769
Investeringer i materielle anlægsaktiver	612	140	15	109	29
Egenkapital	11.496	9.144	19.003	19.318	16.095
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	95	120	79	75
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	21,6	-80,7	-8,5	32,3	4,0
Likviditetsgrad	140,8	150,5	246,1	216,8	258,3
Soliditetsgrad	20,8	23,5	42,3	45,8	49,1
Egenkapitalforrentning	19,5	-69,7	-1,1	18,7	6,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-54	-57	-52	-42	-35
Resultat af primær drift	-54	-57	-52	-42	-35
Finansielle poster, netto	4.252	-8.423	-6	3.441	1.158
Årets resultat	3.358	-7.430	-220	3.317	989
<b>Balance:</b>					
Balancesum	18.461	15.509	19.459	19.659	16.847
Egenkapital	14.715	11.475	19.003	19.318	16.095
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.487	443	-2.646	-1.481	267
Investeringsaktivitet	-1.500	-360	2.500	0	1.300
Finansieringsaktivitet	-118	-114	-113	-111	-1.000
Pengestrømme i alt	-130	-31	-259	-1.592	563
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	320,5	345,0	2.457,2	2.382,0	1.112,9
Soliditetsgrad	79,7	74,0	97,7	98,3	95,5
Egenkapitalforrentning	25,6	-48,8	-1,1	18,7	6,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet fungerer som holdingselskab. Koncernens aktiviteter omfatter i lighed med tidligere år udførelse af VVS- og sprinklerservice for faste kunder samt VVS-, sprinkler- og teknikentrepriser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Moderselskab

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -54 t.kr. mod -57 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 4.198 t.kr. mod -8.479 t.kr. sidste år og efter skat 3.358 t.kr. mod -7.430 t.kr. sidste år. Moderselskabets egenkapital udgør ved årets udgang 14.715 t.kr. mod 11.475 t.kr. sidste år.

#### Koncern

Årets bruttfortjeneste for koncernen udgør 55.325 t.kr. mod 53.107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 2.942 t.kr. mod -12.666 t.kr. sidste år og efter skat 2.319 t.kr. mod -9.801 t.kr. sidste år. Koncernens egenkapital udgør ved årets udgang 11.496 t.kr. mod 9.144 t.kr. sidste år.

#### Udviklingen

Ledelsen anser årets resultat for såvel moderselskabet som koncernen for tilfredsstillende. Regnskabsåret er positivt præget af driftsindtjening i ENCO VVS Service A/S, men negativt præget af en større entreprise i datterselskabet ENCO VVS & Sprinkler A/S, som har genereret væsentligt lavere indtjening end forventet, og som er decideret tabsgivende. Sagen er tæt på at være afsluttet i 2023 og forventes færdiggjort i 2024.

#### Miljøforhold

Koncernen bestræber sig på at tage størst muligt hensyn til det eksterne miljø og arbejder kontinuerligt på et fortsat godt arbejdsmiljø. Dattervirksomheden ENCO VVS & Sprinkler A/S overholder de 10 principper i UN Global Compact, ligesom ENCO VVS & Sprinkler A/S er opmærksom på retningslinjerne i Code of Conduct (CoC). ENCO VVS & Sprinkler A/S' krav til sikkerhed, sundhed og miljøledelse baseres bl.a. på ISO 14001 og OHSAS 18001.

#### Videnressourcer

Det er væsentligt for dattervirksomhederne ENCO VVS & Sprinkler A/S og ENCO VVS Service A/S at kunne tiltrække og fastholde veluddannede og engagerede medarbejdere for fortsat at sikre høj kvalitet og faglighed. Derfor prioriteres det at skabe gode, trygge og udviklende rammer for medarbejderne. ENCO VVS & Sprinkler A/S har siden 1993 været ISO 9001 kvalitetscertificeret.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen væsentlige udviklingsaktiviteter.

#### Den forventede udvikling

Koncernen har pr. 1. maj 2024 frasolgt aktiviteten i de to datterselskaber til Kemp og Lauritzen A/S. Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2024.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke moderselskabets eller koncernens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
	<b>55.324.659</b>	<b>53.106.764</b>	<b>-54.454</b>	<b>-56.626</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-52.518.671	-63.847.698	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-137.014	-345.590	0
	Andre driftsomkostninger	-9.364	-163.725	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.659.610</b>	<b>-11.250.249</b>	<b>-54.454</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.087.206
	Indtægter af kapitalinteresser	276.756	363.125	276.756
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	75.000
	Andre finansielle indtægter	954.427	301.830	946.678
	Øvrige finansielle omkostninger	-948.421	-2.080.600	-133.296
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.942.372</b>	<b>-12.665.894</b>	<b>4.197.890</b>
3	Skat af årets resultat	-623.017	2.864.596	-839.820
4	<b>Årets resultat</b>	<b>2.319.355</b>	<b>-9.801.298</b>	<b>3.358.070</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Braun & Kristoffersen Holding ApS	1.959.665	-9.801.298	
	Minoritetsinteresser	359.690	0	
		<b>2.319.355</b>	<b>-9.801.298</b>	

## Balance 31. december

---

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	569.633	234.691	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	569.633	234.691	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.947.206	360.000
7	Kapitalinteresser	1.509.239	1.232.483	1.509.239	1.232.483
8	Andre tilgodehavender	735.000	735.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.244.239	1.967.483	6.456.445	1.592.483
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.813.872</b>	<b>2.202.174</b>	<b>6.456.445</b>	<b>1.592.483</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.495.668	945.942	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.495.668	945.942	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.271.167	18.341.840	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.013.985	4.226.473	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.575.000	1.505.670
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	300.000	700.000	300.000	700.000
	Udskudte skatteaktiver	0	0	224.540	1.064.360
	Tilgodehavende selskabsskat	0	91.947	0	91.947
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	730.070	0
	Andre tilgodehavender	646.605	418.526	22.521	40.000
10	Periodeafgrænsningsposter	614.825	831.242	0	0
	Tilgodehavender i alt	34.846.582	24.610.028	2.852.131	3.401.977
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.665.351	9.897.058	8.665.351	9.897.058
	Værdipapirer i alt	8.665.351	9.897.058	8.665.351	9.897.058
	Likvide beholdninger	4.816.930	1.019.303	487.014	617.325
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>49.824.531</b>	<b>36.472.331</b>	<b>12.004.496</b>	<b>13.916.360</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.638.403</b>	<b>38.674.505</b>	<b>18.460.941</b>	<b>15.508.843</b>

## Balance 31. december

Note	Passiver				
	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	10.698.831	8.861.166	14.468.236	11.232.166
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	10.945.831	9.103.966	14.715.236	11.474.966
	Minoritetsinteresser	549.690	40.000	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.495.521</b>	<b>9.143.966</b>	<b>14.715.236</b>	<b>11.474.966</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	766.295	460.562	0	0
13	Andre hensatte forpligtelser	635.000	593.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.401.295</b>	<b>1.053.562</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Anden gæld	4.358.662	4.241.722	0	0
	Langfristede				
	gældsforpligtelser i alt	4.358.662	4.241.722	0	0

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
	Gæld til pengeinstitutter	1.228.979	41.365	0	0
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.773.713	6.163.079	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.985.262	8.601.371	7.500	7.499
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	329.378
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.044.076	3.701.582	3.039.494	3.697.000
	Selskabsskat	285.947	0	285.947	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	412.764	0
	Anden gæld	10.002.508	5.662.133	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	62.440	65.725	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.382.925	24.235.255	3.745.705	4.033.877
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.741.587</b>	<b>28.476.977</b>	<b>3.745.705</b>	<b>4.033.877</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>52.638.403</b>	<b>38.674.505</b>	<b>18.460.941</b>	<b>15.508.843</b>

17 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.764.006	114.400	0	19.003.406
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.919.098	117.800	0	-9.801.298
Kapitalbevægelser	0	16.258	0	0	16.258
Minoritetsinteressers køb	0	0	0	40.000	40.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.861.166	117.800	40.000	9.143.966
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	0	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.687.665	122.000	509.690	2.319.355
Minoritetsinteressens andel af koncerntilskud	0	150.000	0	0	150.000
	<b>125.000</b>	<b>10.698.831</b>	<b>122.000</b>	<b>549.690</b>	<b>11.495.521</b>

## Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.187.915	15.576.091	114.400	19.003.406
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-3.204.173	-4.343.925	117.800	-7.430.298
Kapitalbevægelser	0	16.258	0	0	16.258
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	11.232.166	117.800	11.474.966
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	0	3.236.070	122.000	3.358.070
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>14.468.236</b>	<b>122.000</b>	<b>14.715.236</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	2.469.355	-9.801.298	3.358.070	-7.430.298
20 Reguleringer	367.268	-1.526.947	-3.412.524	7.373.672
21 Ændring i driftskapital	795.728	4.822.525	1.361.090	496.340
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.632.351	-6.505.720	1.306.636	439.714
Renteindbetalinger og lignende	186.310	278.365	253.561	271.446
Renteudbetalinger og lignende	-798.420	-542.915	-133.296	-126.384
Pengestrøm fra ordinær drift	3.020.241	-6.770.270	1.426.901	584.776
Betalt selskabsskat	60.588	19.352	60.588	-141.508
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.080.829</b>	<b>-6.750.918</b>	<b>1.487.489</b>	<b>443.268</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-471.956	0	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.000	74.483	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-1.500.000	-380.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	20.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-469.956</b>	<b>74.483</b>	<b>-1.500.000</b>	<b>-360.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	116.940	-12.276	0	0
Betalt udbytte	-117.800	-114.400	-117.800	-114.400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-860</b>	<b>-126.676</b>	<b>-117.800</b>	<b>-114.400</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.610.013</b>	<b>-6.803.111</b>	<b>-130.311</b>	<b>-31.132</b>
Likvider 1. januar 2023	977.938	7.781.049	617.325	648.457
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>3.587.951</b>	<b>977.938</b>	<b>487.014</b>	<b>617.325</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	4.816.930	1.019.303	487.014	617.325
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.228.979	-41.365	0	0
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>3.587.951</b>	<b>977.938</b>	<b>487.014</b>	<b>617.325</b>

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	47.591.762	58.387.150	0	0
Pensioner	4.351.763	4.707.204	0	0
Andre omkostninger til social sikring	575.146	753.344	0	0
	<b>52.518.671</b>	<b>63.847.698</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	0	1.630.539	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	95	0	0
For 2023 blev der kun udbetalt vederlag til én person, hvorfor dette ikke oplyses.				
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på goodwill	0	17.040	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.014	328.550	0	0
	<b>137.014</b>	<b>345.590</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	317.284	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	305.733	-2.703.736	839.820	-1.049.177
Regulering af tidligere års skat	0	-160.860	0	0
	<b>623.017</b>	<b>-2.864.596</b>	<b>839.820</b>	<b>-1.049.177</b>

## Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.204.173
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	3.236.070	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.343.925
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.358.070</b>	<b>-7.430.298</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	3.835.454	3.835.454	0	0
Tilgang i årets løb	611.956	140.000	0	0
Afgang i årets løb	-460.716	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.986.694</b>	<b>3.975.454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.740.763	-3.412.213	0	0
Årets afskrivninger	-137.014	-328.550	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	460.716	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.417.061</b>	<b>-3.740.763</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>569.633</b>	<b>234.691</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	5.377.000	5.017.000
Tilgang i årets løb	0	0	1.500.000	380.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-20.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.877.000</b>	<b>5.377.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	-5.017.000	2.399.815
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.444.378	-10.456.558
Regulering af negativ værdi af kapitalandel	0	0	1.792.828	3.039.743
Minoritetsandel af tilskud	0	0	-150.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.929.794</b>	<b>-5.017.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.947.206</b>	<b>360.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
ENCO VVS & Sprinkler A/S, Glostrup	100 %	371.868	-3.016.884
ENCO VVS Service A/S, Glostrup	90 %	5.496.896	3.596.896

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 sammensætter sig af kapitalandelenes indre værdi på kr. 5.319.075 med fradrag af interne avancer på kr. 371.869.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023	65.000	65.000	65.000	65.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.167.483	788.100	1.167.483	788.100
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	276.756	363.125	276.756	363.125
Andre kapitalbevægelser	0	16.258	0	16.258
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.444.239</b>	<b>1.167.483</b>	<b>1.444.239</b>	<b>1.167.483</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.509.239</b>	<b>1.232.483</b>	<b>1.509.239</b>	<b>1.232.483</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
ENCO Ejendomme ApS, Glostrup	50 %	3.018.479	553.511

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2023	735.000	735.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>735.000</b>	<b>735.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>735.000</b>	<b>735.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	124.937.497	222.551.786	0	0
Aconto faktureringer	-119.697.225	-224.488.392	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>5.240.272</b>	<b>-1.936.606</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.013.985	4.226.473	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.773.713	-6.163.079	0	0
	<b>5.240.272</b>	<b>-1.936.606</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter for koncernen omfatter forudbetalte omkostninger.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Selskabskapitalen består af 125 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	460.562	3.324.964	0	0
Udskudt skat af årets resultat	305.733	-2.703.736	0	0
Regulering vedr. sambeskatningsbidrag	0	-160.666	0	0
	<b>766.295</b>	<b>460.562</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat vedrører primært omsætningsaktiver.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	593.000	942.103	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	42.000	-349.103	0	0
	<b>635.000</b>	<b>593.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 14. Anden gæld

Anden gæld i alt	4.358.662	4.241.722	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>4.358.662</b>	<b>4.241.722</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.346.798	4.241.722	0	0

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører koncerninterne avancer.

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier, jf. AB 18 og AB 92. Arbejdsgarantierne er stillet igennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 29.544 pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet løsøre pant for t.kr. 1.500 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 570.

Dattervirksomheden ENCO VVS & Sprinkler A/S har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med kapitalinteressen, ENCO Ejendomme ApS, til sikkerhed for dette selskabs bank- og realkreditmellemværende.

Moderselskab:

Moderselskabet har forpligtet sig til at yde ansvarlige lånekapital til ENCO VVS Service A/S på op til 1.500 t.kr., som vil stå tilbage for gæld til pengeinstitut, leverandører og garantistillere. Herudover har moderselskabet ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Moderselskabet har stillet t.kr. 5.000 i kaution over for anerkendte danske garantistillere for datterselskabet ENCO VVS Service A/S.

### 17. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Unoterede værdipapirer kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	7.608.604	1.056.747
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	536.632	33.283

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje forpligtelse med t.kr. 1.250, hvor der er 1 års opsigelse (2022: t.kr. 1.250). Endvidere har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter på biler med i alt t.kr. 7.086 (2022: t.kr. 4.671), hvor restløbetiden udgør op til 5 år.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jørn Kristoffersen (50%), Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum

Bestemmende  
indflydelse

Pia Røscher Braun (50%), Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum

Bestemmende  
indflydelse

#### Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Om transaktionerne kan i øvrigt oplyses:

Koncernen lejer kontor- og driftslokaler af ENCO Ejendomme ApS, der er 50 % ejet af Braun & Kristoffersen Holding ApS.

Koncernen har løbende haft mellemværender med ENCO Ejendomme ApS. Den del, der ikke karakteriseres som et almindeligt handelsmellemværende, forrentes på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>20. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	137.014	345.590	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.000	-74.483	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.087.206	7.416.815
Indtægter af kapitalinteresser	-276.756	-363.125	-276.756	-363.125
Andre finansielle indtægter	-954.427	-301.830	-1.021.678	-294.910
Øvrige finansielle omkostninger	798.420	2.080.600	133.296	1.664.069
Skat af årets resultat	623.017	-2.864.596	839.820	-1.049.177
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	42.000	-349.103	0	0
	<b>367.268</b>	<b>-1.526.947</b>	<b>-3.412.524</b>	<b>7.373.672</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-549.726	502.656	0	0
Ændring i tilgodehavender	-10.276.805	-1.544.744	348.149	-1.195.670
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.622.434	7.911.797	1.012.941	1.692.010
Andre ændringer i driftskapital	1.999.825	-2.047.184	0	0
	<b>795.728</b>	<b>4.822.525</b>	<b>1.361.090</b>	<b>496.340</b>
